
 

1

O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800 810 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 

 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД-25-1641 
гр. Шумен 14.07.2025 г. 

 
Относно: Определяне на мерки с цел отстраняване на източниците на опасност 

за причиняване на пожари на територията на община Шумен. 
 

В изпълнение на Заповед №РД09-679/27.06.2025 г. на министъра на 
земеделието и храните, във връзка с повишаване опасността от възникване на 
пожари, с цел отстраняване на източниците на опасност за причиняване на 
пожари на територията на община Шумен, и на основание чл.44, ал. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, 

 
НАРЕЖДАМ: 

 
 1. Земеделските стопани (собственици или ползватели на правно 
основание), включително наети от тях лица при поддържане на постоянно 
затревените площи, обработваемите земи и трайни насаждения да не извършват 
косене на тревата, машинно почистване (мулчиране), включително и 
почистването на храсти от 08.00 часа до 03.00 часа през периода 10.07.2025 г. 
до 01.09.2025 г. 
 2. Забраната за косене на трева по т. 1 не се отнася за площи в защитени 
зони Натура 2000, в случай че се извършва от 20.00 часа до 08.00 часа ръчно 
или с косачки за бавно косене на трева от центъра към периферията или от 
единия край на площта към другия с ниска скорост при спазване на въведените 
забрани в обнародваните в „Държавен вестник“ заповеди на министъра на 
околната среда и водите, издадени на основание чл. 12, ал. 6 от Закона за 
биологичното разнообразие, с които се обявяват съответните защитени зони и 
планове за управление на защитените територии. 

3. Кметовете, кметският наместник на населени места и главните 
специалисти на кварталите да запознаят фермерите и ръководителите на 
земеделски кооперации и лицата, имащи отношение към посочените дейности. 

При констатиране на нарушения по настоящата заповед, на нарушителите 
се налагат санкции, съгласно чл.92, ал. 1, във връзка с чл. 34, т. 9 и чл. 38а, т. 
6от Закона за защита при бедствия. 
 



 

2

 Главният експерт ПДЗН да организира изпращането по електронния 
обмен на копия от настоящата заповед до кметовете, кметските наместници на 
населени места и гл. специалисти на кварталите от Община Шумен. 
 
Заповедта да бъде публикувана на сайта на община Шумен. 
 
 Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Христо Павлов – 
Секретар на община Шумен. 
 
 
 
 
ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ /П/ 
Кмет на община Шумен 
 
 


